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Alternatywa dla przeciwników antybiotyków

Antybiotyki są lekami stosowanymi do zwalczania infekcji bakteryjnych. Ich działanie polega na
hamowaniu niezbędnych procesów metabolicznych i przerywaniu funkcji życiowych patogenów.
Kurację przeżywają jednak najodporniejsze szczepy, które w ten sposób zyskują trwałą odporność na
daną grupę leków. Szacuje się, że obecnie około 70% bakterii powodujących zakażenia
wewnątrzszpitalne uniewrażliwiło się na działanie co najmniej jednego antybiotyku.
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Nowatorskie rozwiązanie tego problemu zaproponowali ostatnio pracownicy Uniwersytetu
w Missouri i Uniwersytetu w Michigan (USA). Utworzony przez nich zespół zidentyfikował klasę
związków chemicznych, które nie zabijają bakterii, a jedynie zmieniają ich zwyczaje. Mikroorganizmy
stają się nieszkodliwe, a jednocześnie przeżywają kurację i dzięki temu nie nabywają odporności na
lek.

Jak wykazały badania na myszach, zastosowanie nowych związków znacząco łagodziło objawy
infekcji paciorkowcem z grupy A (ang. Group A Streptococcus, GAS). Powodowane przez niego
uporczywe bóle gardła każdego roku dotykają około 700 milionów ludzi na świecie. Nowe związki
mogą być podawane również z innymi lekami.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12839.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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